
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2020 - Año del General Manuel Belgrano

 
Resolución

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2020-18944823-APN-DDYGD#MECCYT - Creación comité evaluadora “PROGRAMA DE 
ARTICULACION Y FORTALECIMIENTO FEDERAL DE LAS CAPACIDADES EN CIENCIA Y 
TECNOLOGÍA COVID-19”

 

VISTO el EX-2020-18944823-APN-DDYGD#MECCYT y la RESOL-2020-113-APN-MCT de fecha 16 de abril 
de 2020 del Registro del MINISTERIO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN y,

CONSIDERANDO:

Que mediante la Resolución citada en el VISTO se creó el “PROGRAMA DE ARTICULACION Y 
FORTALECIMIENTO FEDERAL DE LAS CAPACIDADES EN CIENCIA Y TECNOLOGÍA COVID-19”, 
cuyo objetivo general consiste en articular las capacidades de los Organismos Nacionales de Ciencia y 
Tecnología (OCTs) en todo el territorio nacional, con las demandas de los Gobiernos Locales, las 23 Provincias y 
la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, incluyendo a sus municipios, para aportar al fortalecimiento del sistema 
público en la atención de la pandemia del COVID-19.

Que El PROGRAMA referido está a cargo de la SUBSECRETARÍA DE COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 
y de la SUBSECRETARÍA DE FEDERALIZACIÓN DE LA CIENCIA, LA TECNOLOGÍA Y LA 
INNOVACIÓN del MINISTERIO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN.

Que por la Resolución del VISTO se abrió una convocatoria para la presentación de proyectos que cerró el 04 de 
mayo de 2020, por lo que se debe proceder a la evaluación por expertos de los proyectos presentados.

Que resulta menester constituir Comisiones Evaluadoras que se pronuncien sobre la pertinencia y viabilidad 
técnica de tales proyectos.

Que los integrantes de la Comisión se desempeñarán con carácter "ad-honorem" y  “no percibirán honorarios, ni 
estipendio alguno por su labor, y tampoco se les reconocerán viáticos, o pasajes, por su participación, no 
existiendo, en consecuencia, compromiso patrimonial por parte del MINISTERIO DE CIENCIA, TECNOLOGIA 
E INNOVACION.

Que la DIRECCION GENERAL DE ASUNTOS JURIDICOS de esta Jurisdicción ha tomado la intervención de 



su competencia.

Que la presente medida se dicta en virtud de lo establecido en el Artículo 23 sexies de la Ley de Ministerios Nº 
22.520 (t.o. Dcto. 438/92), y sus modificatorios, los Decretos N° 7/2019 y 18/19.

Por ello,

EL MINISTRO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA  E INNOVACION

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Constituyanse las Comisiones Evaluadoras del “PROGRAMA DE ARTICULACION Y 
FORTALECIMIENTO FEDERAL DE LAS CAPACIDADES EN CIENCIA Y TECNOLOGÍA COVID-
19”, conforme surge del ANEXO I (IF-2020-34438970-APN-SSFCTEI#MCT) que forma parte integrante de la 
presente medida.

ARTÍCULO 2º.- Los integrantes de las Comisiones mencionadas en el artículo precedente, actuarán con caracter 
ad honorem y no  percibirán honorarios, ni estipendio alguno por su labor.

ARTÍCULO 3º.-  Regístrese, notifíquese a la SUBSECRETARÍA DE COORDINACIÓN INSTITUCIONAL, a la 
SUBSECRETARÍA DE FEDERALIZACIÓN DE LA CIENCIA, LA TECNOLOGÍA Y LA INNOVACIÓN y 
comuníquese a la UNIDAD DE MINISTRO, y cumplido archívese.

 

 





            


           ANEXO I 


 


COMISIONES EVALUADORAS DEL “PROGRAMA DE ARTICULACION Y FORTALECIMIENTO FEDERAL 


DE LAS CAPACIDADES EN CIENCIA Y TECNOLOGÍA COVID-19”. 


 


1. Comisión Desarrollo de Productos y Materiales.  
Nombre y apellido DNI 


Luis Baraldo 16.891.988 


José Alberto Bandoni 11.046.659 


Gerardo Gabriel Gentiletti 20.141.767 


María Lucila Satuf 24.523.428 


Oscar Daniel Chuk 14.043.439 


Waldemar Marmisolle 30.573.315 


Pedro Darío Zapata 20.338.722 


Oscar Galante   8.499.821 


Leonardo Ordinez 28.945.100 


Melina Devercelli 25.015.899 


Carlos Della Vedova 11.459.531 


 


2. Comisión Diagnóstico y Tratamiento.  
Nombre y apellido DNI 


Oscar Taboga 16.273.232 


Juan Carballeda 30.859.606 


Carolina B Taberning 18.216.386 


Carolina Torres 29.288.891 


Susana Alvarez  12.325.518 


Federico Ariel 29.986.471 


Liliana Forzani 17.362.108 


Miguel Walter Fornes 13.998.277 


Walter Manucha 20.444.836 


 


3. Comisión Control y Monitoreo.  
Nombre y apellido DNI 


Pablo Groisman 23.903.263 


Vicente Mutt 16.108.695 


Guillermo García 11.347.549 


Juan Manuel Diez Tetamanti 27.379.519 







Dolores Fernández Blanco 29.957.946 


Belkis Ester Marelli 26.004.663 


Enrique Galindez 10.013.800 


Alejandra Roca 16.046.586 


Gabriel Fabricius 16.530.504 


Nazareno Aguirre 25.334.390 


María Graciela Molina 25.843.693 


Aníbal Carbajo 22.435.871 


 


4. Comisión Atención social, Económica, Comunitaria, 


Educativa, Cultural y Ambiental. 
 


Nombre y apellido D.N. I. 


Sergio Kaminker 31.164.125 


Guillermo Velazquez 14.157.646 


Maria del Carmen Rojas 11.562.276 


Quiña Guillermo Martín 25.419.441 


Marcos Vaira 17.596.892 


Maximiliano Cristiá 17.826.011 


Silvina Romano 28.735.418 


Clarisa Otero 26.107.426 


María Florencia del Castillo  22.538.791 


Irupe Mariño 25.478.653 


 







 
 
 
 


República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2020 - Año del General Manuel Belgrano


 
Hoja Adicional de Firmas


Anexo
 


Número: 
 


 
Referencia: ANEXO COMITE EVALUACION


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.
 


 





		Pagina_1: Página 1 de 2

		Pagina_2: Página 2 de 2

		fecha: Miércoles 27 de Mayo de 2020

				2020-05-27T11:39:32-0300





		reparticion_0: Subsecretaría de Federalización de la Ciencia, Tecnología e Innovación
Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación

		Numero_2: IF-2020-34438970-APN-SSFCTEI#MCT

		Numero_1: IF-2020-34438970-APN-SSFCTEI#MCT

		cargo_0: Asistente

		numero_documento: IF-2020-34438970-APN-SSFCTEI#MCT

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

		usuario_0: María Victoria Ravagnan

				2020-05-27T11:39:38-0300









	fecha: Martes 2 de Junio de 2020
	numero_documento: RESOL-2020-156-APN-MCT
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2020-06-02T18:30:36-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Roberto Carlos Salvarezza
	cargo_0: Ministro
	reparticion_0: Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación
		2020-06-02T18:31:52-0300




